
 

����������	�
�
���������	
�	������	

�

���������	
������
�

��
	�
�
���	��	�����	��	�	�����	�	����	����	������	�	 
!	����	������	
������
�"#$�%�&
��'%�"#$��(#(
������			%�"#$��(#(
���'��)
�"
�����	

*�+,	***�%���
��(#(
���	

ORDINANZA N. 45/12 
 

ORDINANZA PER DISCIPLINA PARCHEGGIO PUBBLICO  
A PAGAMENTO (ZONA BLU)  

 
Ricordato che con deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 7.6.2006 si deliberava di 
destinare al parcheggio dei veicoli, subordinandole al pagamento di una somma da riscuotere 
mediante dispositivi della durata le seguenti aree: 
via Palazzo di Città (lato destro numeri civici pari), piazza Trento, corso Trieste, via Abegg (tratto 
compreso tra via Mazzini e via Rivo Gelassa), via Mazzini, piazza Europa, piazza III Reggimento 
Alpini e corso Inghilterra;  
Considerato che con successiva deliberazione della Giunta Comunale n° 83 del 19.09.2007 si 
provvedeva all’ampliamento delle aree di sosta a pagamento nella zona di corso Francia, nel tratto 
compreso tra via Rocchetta e Largo Ortigara e in corso Stati Uniti nel tratto compreso tra corso 
Inghilterra e via Fell; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 25.5.2012 con la quale si forniscono 
indirizzi per la gestione in economia delle aree di sosta a pagamento, confermando di destinare al 
pagamento le stesse aree già individuate nelle precedenti deliberazioni di Giunta Comunale n. 52 
del 7.6.2006 e 83 del 19.9.2007, confermando il seguente orario di sosta a pagamento: dalle 9,00 
alle 12,30 e dalle 14,30 alle 19,00, con esclusione dei giorni festivi e stabilendo la tariffa in euro 
0,60 per ogni 60 minuti con un minimo di euro 0,10; 
Sentito l’Ufficio Tecnico Comunale; 
Visto l’art. 107 comma 3 T.U. 267/00; 
Visto l’art. 7 del " Codice Della Strada " D.L. 30/04/92 n. 285; 
Visto il relativo Regolamento d’attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 

ORDINA 
Che le seguenti aree siano destinate alla sosta a pagamento dalle ore 9,00 alle ore 12,30 e dalle ore 
14,30 alle 19,00, con esclusione dei giorni festivi, con la tariffa di euro 0,60 per ogni 60 minuti con 
un minimo di euro 0,10: 
via Palazzo di Città (lato destro), piazza Trento, corso Trieste (dalle scuole elementari sino a piazza 
IV Novembre)via Abegg (tratto compreso tra via Mazzini e via Rivo Gelassa), via Mazzini, piazza 
Europa, piazza III° Reggimento Alpini, corso Inghilterra, corso Francia (tratto compreso tra via 
Rocchetta e Largo Ortigara, corso Stati Uniti (tratto compreso tra corso Inghilterra e via Fell)    

DISPONE 
che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio; 
che venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale e dal Personale Ausiliario del traffico  
La presente ordinanza diventa esecutiva con l’apposizione della prescritta segnaletica regolamentare 
da installarsi nelle zone interessate a cura dell’ufficio tecnico. 
Si intendono abrogati i provvedimenti per la regolamentazione della circolazione contrari o 
incompatibili con il presente atto. 



 

����������	�
�
���������	
�	������	

�

���������	
������
�

��
	�
�
���	��	�����	��	�	�����	�	����	����	������	�	 
!	����	������	
������
�"#$�%�&
��'%�"#$��(#(
������			%�"#$��(#(
���'��)
�"
�����	

*�+,	***�%���
��(#(
���	

 
 

AVVISA 
Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. 
Che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Codice della Strada - Decreto Legislativo 
285/1992, sempre nel termine di sessanta giorni può essere presentato ricorso da chi abbia interesse 
all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, nel rispetto delle forme stabilite dall'art. 74 del regolamento al C.d.S.,  
D.P.R. 495/1992. 
Si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini dell’emanazione della presente 
ordinanza è il Commissario Ennio Caffo. 
 

Susa, 28 giugno 2012                                                           

 

 

              Il Comandante Polizia Municipale 
                       E. Caffo 

 
   
 
 
 
                                                                                           
                                                                                             


